ac hora mortis incertius sit quod sapientis non tamen rebus anime salutem spectantibus 
verum est temporalibus bonis recte consulere et mature prouidere. Eapropter ego Paulus de 
Spalatho condam ser Michaelis marinarius de confinio sancti Ziminiani diuino beneficio 
mente et intellectu sanus licet corpore languens et infirmus in omnem futurum ac 
eventurum casum ad me vocari ac venire feci Vescuntum Corrutium notarium Venetum 
infrascriptum ipsumque instantissime rogaui vt hoc meum scriberet ac notaret testamentum 
pariterque compleret cum clausulis et addmonitionibus Venetiarum necesariis, consuetis et 
oportunis. In quo quidem meo testamento instituo et esse volo meos fideicommissarios 
prudentes viros ser Ioannem de Vascha marinarium ac ser Georgium de Tragurio 
marangonum ambos insolidum vt secundum quod hic inferius ordinauero dari, fieri ac 
dispensari iussero sic ipsi duo post obitum meum facere, seruare, exequi et ad vngvem ac 
inuiolabiliter adimplere teneantur et debeant. In primis namque si et quando contigerit me 
vitam cum morte commutare et ex huius presentis seculi miseriis ad celestem patriam 
migrare animam meam altissimo creatori ac factori nostro eiusque gloriosissime vergini 
matri Marie ac omnibus denique celitibus humiliter commendo. Corpus autem meum 
sepeliri volo apud ecclesiam sancti Saluatoris et celebrari volo missas Beate Marie Virginis 
ac Beati Gregorii pro anima mea. Item dari volo fratribus sancte Marie Gratiarum 
medietatem vnius ducati vt celebrent tot missas pro anima mea necnon reliquo ac dari volo 
medietatem vnius ducati ecclesie sancte Marie a Miraculis pro fabrica pro anima mea. 
Interrogatus item de certis aliis omnibus interrogandis respondi et dixi: nolle me aliud 
quicumque dimittere seu ordinare. Residuum uero omnium ac singulorum aliorum 
bonorum meorum mobilium, immobilium, presentium, futurorum, caducorum, 
inordinatorum pro non scriptorum ac mihi aut huic meę commissarie quomodocumque, 
qualitercumque ac quibuscumque aliis rationibus, causis, formis, titulis, nominibus moris et 
conditionibus spectantium et pertinentium libere reliquo ac dimitto donne Helene vxori 
meę dilectissime, de quibus omnibus ac singulis post obitum meum facere ac disponere 
possit et valeat omnem suam liberam ac expeditam voluntatem omni penitus remota ac 
cessante cuiuscumque mundi persone contradictione vt anime meę perpetuo quoad vitam 
duxerit in humanis recordetur et eam habeat commendatissimam quam eidem plurimum est 
atque etiam commendo. Et insuper declaro habere debere a ser Iacobo de Segna burchii 
patrono causa et ocassione mercedis pro resto vnius scripti inter nos super inde celebrati 
ducatos quinque ac mercedem vnius diei videlicet plaustrum vnum lignorum. 

Mi Zuane de Vido burchier testimonio zurado scrissi. 
Io Piero de Zuane sartor testimonio zurado scrissi. 
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III/2) Oporuka mornara Ivana pok. Anastazija iz Zadra (1493. god.), ASV, NT, b. 209, br. 
273, 17.7.1493. 

Die 17, mensis iulii 1493, indictione XIma. Rivoalti. 
Cum vita qua fruimur brevis admodum sit, fragilis et incerta et nihil morte certius 

ac hora mortis incertius sit quod sapientis non tamen rebus anime salutem spectantibus 
verum est temporalibus bonis recte consulere et mature prouidere. Eapropter ego Ioannes 
condam ser Anastasii de Iadra marinarius et piscator de confinio s. Raphaelis in curia 
dominorum presbiterorum ecclesie s. Nicolai de Mendicolis diuino beneficio corpore, 
mente, memoria et intellectu sanus ac recte valens sed peregre profecturus et breui deo 
concedente nauigaturus cum triremibus presentis viagii Flandrie capitaneo magnifico 
domino Thoma Zeno equite in omnem futurum ac eventurum casum cassans prius reuocans 
ac penitus annullans omnia ac singula alia testamenta alias per me celebrata, rogata et facta 
per quoscumque notarios, ad me uocari ac uenire feci Vescuntum Corrutium notarium 
Venetum infrascriptum ipsumque instantissime rogaui vt hec meum scriberet ac notaret 
testamentum pariterque post mei obitum et interueniente casum mortis mee quandocumque 
compleret et roboraret cum clausulis, solemnitatibus et addmonitionibus Venetiarum 
consuetis, necesariis et oportunis. In quo quidem meo testamento instituo et esse volo meos 
dilectissimos fideicommissarios ac huius mei testamenti et voluntatis vltime fidelissimos 
executores venerabilem virum dominum presbiterum Simonem Roueda plebanum ecclesie 
s. Nicolai de Mendicolis ac ser Alouisium de Franciscis condam ser Iacobi vt secundum 
quod hic inferius ordinauero dari, fieri ac dispensari iussero. Sic ipsi duo comissarii mei 
post obitum meum facere, seruare, exequi et ad vnguem ac inuiolabiliter adimplere super 
eorum conscientie et anime onere teneantur ac debeant. In primis namque si et quando 
contigerit me vitam cum morte commutare et ex huius presentis seculi miseriis ad celestem 
patriam migrare animam meam altissimo creatori ac factori nostro eiusque gloriosissime 
vergini matri Marie ac omnibus denique celitibus humiliter commendo. Corpus autem 
meum sepeliri uolo in ecclesia s. Nicolai de Mendicolis in sepulturis schole si Venetiis me 
mori contigerit. Si uero extra Venetias, quod Deus auertat, vbi clemens et omnipotens Deus 
permiserit et celebrari uolo bis missas Beate Marie Virginis ac Beati Gregorii pro anima 
mea. Item reliquo ac dari uolo Bone nepti mee ex fratre omnes ac singulas terras, domos, 
agros et bona generis cuiuscumque in ciuitate Iadre predicta ac in toto eius districtu et 
insula existentia proportione mea mihi legitime spectantia et pertinentia et hoc pro suo 
maritare et subventione sui maritare bene tamen honeste uiuendo et non aliter nec alio 
modo qua quidem inhoneste uiuente seu ante suum maritare deficiente, quod Deus auertat, 
tunc bona omnia predicta sic ut supra dimissa pleno iure deueniant ac deuenire debeant in 
Ioannem fratrem suum et nepotem meum in signum amoris ac beniuolentie et ut tunc oret 
Deum pro anima mea toto tempore uite sue et quoad uitam duxerit in humanis. Interrogatus 
item de certis aliis omnibus interrogandis respondi et dixi: nolle me alius quicumque 
dimittere seu ordinare. Residuum uero omnium ac singulorum aliorum bonorum meorum 
mobilium, immobilium, presentium, futurorum, caducorum, inordinatorum pro non 
scriptorum ac mihi aut huic mee comissarie in ciuitate Venetiarum et in toto eius districtu 
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tam modo quomodoque qualitercumque ac quibuscumque aliis rationibus, causis, titulis, 
nominibus, formis, moris, coloribus et conditionibus spectantium et pertinentium reliquo ac 
dimitto donne Catharine vxori mee dilectissime pro satisfactione dotis sue necnon in 
signum amoris ac beniuolentie et ut perpetuo quo ad uitam duxerit in humanis anime mee 
recordetur et recordari debeat. Cuius fidei conscientie pietati et discretioni illam plurimum 
est atque etiam comendo ac comendatum esse uolo, iubeo, rogo et obsecro.